РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2021г.                                            №04                                          х. Лозной
«Об утверждении отчета о реализации плана мероприятий муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2020год»
В соответствии с постановлением Администрации Лозновского  сельского поселения от 10.12.2018г. №77  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лозновского сельского поселения Цимлянского района», решением Собрания депутатов Лозновского сельского поселения от 10.10.2013 №24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Цимлянского района», Администрация Лозновского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет о реализации плана мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за  2020 год,  согласно приложению №1.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лозновского  сельского поселения.

           3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела  экономики и финансов Администрации Лозновского сельского поселения.

Глава Администрации
Лозновского  сельского поселения                                                 М.В. Шумный

Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам ЖКХ
                                                                                Приложение №1
                                                                                к постановлению

                                                                                    Администрации Лозновского
                                                                                сельского поселения

                                                                               от 10.01.2021 года №04

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за  2020 год
      Отчет об исполнении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование, за   2020 год  составлен  ведущим специалистом по вопросам  ЖКХ Администрации Лозновского  сельского поселения.

          На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 0,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы за 2020 год составило 0,5 тыс. рублей.

          Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

          Программа 1 – «Охрана окружающей среды в Лозновском сельском поселении»;

          Программа 2 – «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами»

          На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды в Лозновском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2020 г.  предусмотрены 0,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 0,5 тыс. рублей.

         Приобретение мусорных мешков  – 0,5 тыс. рублей.

         На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами» (далее – подпрограмма 2) расходы местного бюджета не предусмотрены.

         В ходе анализа и мониторинга исполнения реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за   2020 год установлено фактов невыполнения основных мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдение сроков их исполнения. Основные  мероприятия выполняются в установленные сроки, в связи с чем, принятие дополнительных поручений не требуется.

                                                                                                                                                                               Приложение 1

Отчет
Об исполнении плана реализации муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

за  2020 год

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация ЛСП*

	X
	X
	X
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды на территории Лозновского  сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация ЛСП

	Х
	Х
	Х
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 ОМ 1.1. Мероприятия по  повышению эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию
	Администрация ЛСП

	 Х
	Х
	Х

	ОМ 1.2. Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду и снижению загрязнения атмосферного воздуха
	Администрация ЛСП

	 Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ.1.3. Мероприятия, направленные на формирование экологической культуры населения
	Администрация ЛСП

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2. Формирование комплексной  системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация ЛСП

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ.2.1. Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	Администрация ЛСП

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Здесь и далее сокращение ЛСП- Лозновское сельское поселение
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Наименование
государственной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2004
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Всего
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1. Охрана окружающей среды на территории Лозновского сельского поселения

	Всего
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	     2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2.

Формирование комплексной  системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	- Пенсионного фонда Российской Федерации

	внебюджетные источники